
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 7.246 τ.μ. εντός των ιδιωτικών τμημά-
των Κ.Μ.4307Α, 4308Α, 4308 και 4309Β γαιών 
Αφάντου και των Δημοσίων τμημάτων Κ.Μ.4307, 
4282Α, 4281Α και 4280Α γαιών Αφάντου, Δήμου 
και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 213 τ.μ. στη θέση «Πασσαούτια» εντός του 
τμήματος της ιδιωτικής Κ.Μ.1684 γαιών Καλυθιών 
και της δημόσιας Κ.Μ.1689Α γαιών Καλυθιών, Δή-
μου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως εμβαδού 
5.451,07 τ.μ. στη θέση «Σφαγεία», κτηματικής πε-
ριφέρειας Κοινότητας Πολυθέας, Δ.Ε. Καστελίου 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω αλλοίωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30011 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 7.246 τ.μ. εντός των ιδιωτικών τμημάτων 
Κ.Μ.4307Α, 4308Α, 4308 και 4309Β γαιών Αφά-
ντου και των Δημοσίων τμημάτων Κ.Μ.4307, 
4282Α, 4281Α και 4280Α γαιών Αφάντου, Δή-
μου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 
(Α΄ 101).

4. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/
24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) 
περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 
(Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή», μεταξύ άλλων στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

12. Την υπό στοιχεία 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8Ο-
Ρ1Ι-ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 77082/05-11-2015 εισήγηση της δασο-
λόγου Γαλάνη Ελισσάβετ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 423

4733

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.26 20:28:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4734 Τεύχος Δ’ 423/19.07.2021

14. Την υπ’ αρ. 45929/01-08-2017 αυτοψία της δασο-
πόνου Καραναστάση Αγγελικής.

15. Την υπ’ αρ. 28033/10- 06-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκ-
χέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση με σκοπό την 
προστασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη-
ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος 
με στοιχεία (1, 2, 3, α, 5, 6, 7, 8, β, γ, 9, 10,…,19, 20, δ, ε, 
στ, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, 1) συνολικού εμβαδού 7.246 τ.μ., 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση και αλλαγή χρήσης 
λόγω καλλιέργειας μετά το έτος 2007 και απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 

συνοδεύει την παρούσα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται 

εντός των ιδιωτικών τμημάτων Κ.Μ. 4307Α, 4308Α, 4308 

και 4309Β γαιών Αφάντου και των Δημοσίων τμημάτων 

Κ.Μ.4307, 4282Α, 4281Α και 4280Α γαιών Αφάντου, Δή-

μου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

τμήμα με στοιχεία (1, 2, 3, α, 5, 6, 7, 
8, β, γ, 9, 10,…,19, 20, δ, ε, στ, ζ, η, θ, 
ι, κ, λ, μ, ν, 1)

Ανατολικά Μη δασικές - γεωργικές εκτάσεις

Δυτικά Δάσος και χωματόδρομο

Βόρεια Δάσος και μη δασική έκταση

Νότια Δάσος

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4735Τεύχος Δ’ 423/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4736 Τεύχος Δ’ 423/19.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 24 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

I

    Aριθμ. 30020 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 213 τ.μ. στη θέση «Πασσαούτια» εντός του 
τμήματος της ιδιωτικής Κ.Μ.1684 γαιών Καλυ-
θιών και της δημόσιας Κ.Μ.1689Α γαιών Καλυ-
θιών, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 
(Α΄ 101).

4. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-
ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/
24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (Α΄ 97), 
περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 
(Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τε-

λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή», μεταξύ άλλων στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπό στοιχεία 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8Ο-
Ρ1Ι-ΓΣΥ)απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 37890/26-05-2016 εισήγηση της δασο-
λόγου Γαλάνη Ελισσάβετ.

14. Την υπ’ αρ. 59740/28-09-2017 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής.

15. Την υπ’ αρ. 26429/02-06-2021 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση με σκοπό την 
προστασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ανα-
γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η 
χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιω-
τικό δάσος με στοιχεία (1, 2, 3, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, 
ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, α, 4, 5, 1) συνολικού εμβαδού 213 τ.μ., 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 
2015-2016 και απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ-
μα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. 
Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται εντός της ιδιωτικής Κ.Μ. 
1684 γαιών Καλυθιών και της δημόσιας Κ.Μ.1689Α γαιών 
Καλυθιών, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει 
όρια ως εξής:

τμήμα με στοιχεία (1, 2, 3, β, γ, δ, ε, ζ, η, 
θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, α, 4, 5, 1)

Ανατολικά Δάσος και δασικές εκτάσεις - χωματό-
δρομος

Δυτικά Δάσος και δασικές εκτάσεις

Βόρεια Δάσος και δασικές εκτάσεις

Νότια Δάσος και δασικές εκτάσεις (πρανές - 
απότομες κλίσεις

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4737Τεύχος Δ’ 423/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4738 Τεύχος Δ’ 423/19.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

I

    Αριθμ. 3897 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

5.451,07 τ.μ. στη θέση «Σφαγεία», κτηματικής πε-

ριφέρειας Κοινότητας Πολυθέας, Δ.Ε. Καστελίου 

του Δήμου Μινώα Πεδιάδας της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηρακλείου, λόγω αλλοίωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ-

ρας» (A΄ 289), και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 

38, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35, 

ν. 4280/2014, και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-

τερα την παρ. 15 του άρθρου 1.

4. Τις υπ΄αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποί-

ες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κή-

ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Toν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (Α΄ 213).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 66), και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

12. Τον ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», (Α΄ 47), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΥΟΔΔ 250) και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφασή 
μας «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή 
Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 
σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν. 4147/2013» (Β΄ 2247).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

15. Την υπ’ αρ. 3890/24-06-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας, 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από επιχωμάτωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-
κής της βλάστησης, έκταση εμβαδού 5.451,07 τ.μ. στη 
θέση «Σφαγεία», κτηματικής περιφέρειας Κοινότητας 
Πολυθέας, Δ.Ε. Καστελίου του Δήμου Μινώα Πεδιάδας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, η οποία αλλοι-
ώθηκε. Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών 
1-2-3-…-21-22-23-1 στο από 24-06-2021 τοπογραφικό 
διάγραμμα του δασολόγου Ιωάννη Ασπετάκη, το οποίο 
έχει θεωρηθεί από τον Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Δασική έκταση

Νότια Έκταση με φρυγανώδη βλάστηση

Ανατολικά Δασική έκταση

Δυτικά Έκταση αγροτική

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4739Τεύχος Δ’ 423/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4740 Τεύχος Δ’ 423/19.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
O Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004231907210008*


